
 

 

 

EBAZPENA, POLIZIA ETA 

LARRIALDIETAKO EUSKAL 

AKADEMIAKO ZUZENDARI 

NAGUSIARENA, 2020KO ABENDUAREN 

17KO (2021EKO URTARRILAREN 

11KOEHAA, 5 ZK.) EBAZPENAREN BIDEZ 

DEITUTAKO EUSKAL AUTONOMIA 

ERKIDEGOKO POLIZIA-KIDEGOETAKO 

(ERTZAINTZA ETA UDALTZAINGOA), 

OINARRIZKO ESKALAKO AGENTE 

KATEGORIAN TXANDA LIBREAN 

SARTZEKO HAUTAKETA-

PROZEDURARAKO EPAIMAHAI 

KALIFIKATZAILEA IZENDATZEN DUENA.  

 

Euskal Autonomia Erkidegoko Polizia-kidegoetako 

(Ertzaintza eta Udaltzaingoa) Oinarrizko Eskalako 

agente-kategorian txanda librean sartzeko 

hautaketa-prozedurarako deialdia egiten duen 

2020ko abenduaren 17ko Ebazpenaren (2021eko 

urtarrilaren 11ko EHAA, 5 zk.) Seigarren Oinarriko 

1. zenbakian ezarritakoarekin bat etorriz, honako 

hau 

 

 

EBATZI  DUT 

 

 

LEHENENGOA. - Argitara ematea oposizio-

lehiaketako probak eta merezimenduak zehaztu, 

garatu eta ebaluatzeaz eta 2020ko abenduaren 17ko 

Ebazpenaren bidez deitutako hautaketa-prozeduran 

parte hartuko duten pertsonak hautatzeaz 

arduratuko den Epaimahai Kalifikatzailea osatuko 

duten pertsonen izendapena. Zerrenda izenduna 

honako hau da: 

 

 

Mahaiburua: 

 

Alfonso Garaikoetxea Aranguren Jn./and.  

Ordezkoa: Josu Gotzon Lujua Altuna jn./and. 

 

Idazkaria: 

 

Jesus Manuel Gonzalez Nuñez jn./and.  

Ordezkoa: Beatriz Mendizabal Villanueva   jn./and.  

 

 

Bokalak: 

 

Roberto García Tobalina jn./and. 

Ordezkoa: Victoria Gastón Prada jn./and. 

 

 

RESOLUCION DEL DIRECTOR 

GENERAL DE LA ACADEMIA VASCA 

DE POLICIA Y EMERGENCIAS, POR LA 

QUE SE NOMBRA AL TRIBUNAL 

CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO 

SELECTIVO PARA INGRESO POR 

TURNO LIBRE EN LA CATEGORÍA DE 

AGENTE DE LA ESCALA BÁSICA DE 

LOS CUERPOS DE POLICÍA DEL PAÍS 

VASCO (ERTZAINTZA Y POLICÍA 

LOCAL), CONVOCADO POR 

RESOLUCIÓN DE 17 DE DICIEMBRE DE 

2020 (BOPV Nº 5, DE 11 DE ENERO DE 

2021). 

 

De conformidad con lo establecido en el 

número 1 de la Base Sexta de la Resolución de 

17 de diciembre de 2020 (BOPV nº 5, de 11 de 

enero de 2021) por la que se convoca 

procedimiento selectivo para ingreso por turno 

libre en la categoría de Agente de la Escala 

Básica de los Cuerpos de Policía del País 

Vasco (Ertzaintza y Policía Local), 

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO. - Hacer público el nombramiento 

de las personas que integran el Tribunal 

Calificador encargado de la determinación, 

desarrollo y evaluación de las pruebas y 

méritos del concurso-oposición, y la selección 

de las personas participantes en el 

procedimiento selectivo convocado por 

Resolución de 17 de diciembre de 2020, cuya 

relación nominal es la siguiente: 

 

Presidente: 

 

D./Dª. Alfonso Garaikoetxea Aranguren. 

Suplente: D./Dª. Josu Gotzon Lujua Altuna. 

 

Secretario/a: 

 

D./Dª.. Jesus Manuel Gonzalez Nuñez.  

Suplente: D./Dª. Beatriz Mendizabal 

Villanueva. 

 

Vocales: 

 

D./Dª Roberto García Tobalina. 

Suplente: D./Dª Victoria Gastón Prada. 

 

 



 

 

Pilar Goitia Salvatierra jn./and. 

Ordezkoa: Tomas Santín Cantera jn./and. 

 

Asier Erkoreka Arruza jn./and. 

Ordezkoa: Antonio Laguna Asensio jn./and. 

 

Miren Josune Zamakola Martin jn./and. 

Ordezkoa: Victoria de Jesus Landa Moñux jn./and. 

 

Jose Ramón Rodriguez Martin jn./and. 

Ordezkoa: Amaia Lasheras Martinez de Arenaza 

jn./and. 

 

 

BIGARRENA.- Deialdian eskatzen diren 

hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko probetan, 

hautaketa-prozesuko epaimahai kalifikatzailean 

bokal gisa jardungo duten pertsonen izendapena 

argitara ematea. Hona hemen proba horien izenen 

zerrenda: 

 

 

Roberto Gonzalez de Viñaspre Gonzalo                  

jn./an. 

Ordezkoa: Julian Cabezas Urquiag jn./and. 

 

HIRUGARRENA.- Polizia eta Larrialdietako 

Euskal Akademiako Iragarki-taulan eta web orrian 

argitaratzea. 

 

 

 

D./Dª. Pilar Goitia Salvatierra. 

Suplente: D./Dª   Tomas Santín Cantera. 

 

D./Dª. Asier Erkoreka Arruza. 

Suplente: D./Dª Antonio Laguna Asensio. 

 

D./Dª. Miren Josune Zamakola Martin. 

Suplente: D./Dª   Victoria de Jesus Landa 

Moñux. 

 

D./Dª. Jose Ramón Rodriguez Martin. 

Suplente: D./Dª Amaia Lasheras Martinez de 

Arenaza. 

 

SEGUNDO. – Hacer público el nombramiento 

de las personas que, como Vocales, formarán 

parte del Tribunal Calificador del Proceso 

Selectivo de referencia en aquellas pruebas 

encaminadas a la acreditación de Perfiles 

Lingüísticos exigidos en la convocatoria, cuya 

relación nominal es la siguiente: 

 

D./Dª. Roberto Gonzalez de Viñaspre Gonzalo. 

Suplente: D./Dª Julian Cabezas Urquiaga. 

 

 

TERCERO- Publíquese en el Tablón de 

Anuncios y en la página Web de la Academia 

Vasca de Policía y Emergencias. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zuzendari nagusia 

Director General 


		2021-03-03T10:53:11+0100
	ANDRES ZEARRETA OTAZUA - 14598575S




